

(2018)

Pág.

1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
934	21600	CONSERV. Y MANT. SISTEMAS INFORMATICOS Y MAQUINARIA AUX.	2.000,00		2.000,00	1.403,23	1.403,23	1.136,90	266,33	596,77
934	22000	MATERIAL OFICINA NO INVENTARIABLE	400,00		400,00	324,53	324,53	324,53		75,47
934	22400	PRIMAS DE SEGUROS.	100,00	-10,00	90,00					90,00
934	23300	INDEMNIZACION ASISTENCIA SESIONES CONSEJO RECTOR	27.794,00	610,00	28.404,00	28.400,00	28.400,00	28.400,00		4,00
934	64100	GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS.	1.000,00	-600,00	400,00	400,00				400,00
934	82020	PREVISION CONCESION OPERACIONES DE CRÉDITO A CORTO PLAZO	2.000.000,00		2.000.000,00	573.900,00	573.900,00	573.900,00		1.426.100,00
934	82120	PREVISION CONCESION OPERACIONES DE CREDITO A LARGO PLAZO	1.038.962,25		1.038.962,25	699.014,12	150.034,12	150.034,12		888.928,13
934	8212090	PREVISION CONCESION OPERACIONES DE CREDITO A LARGO PLAZO		1.219.215,66	1.219.215,66	1.159.444,55	541.575,83	494.197,16	47.378,67	677.639,83
		Suma	3.070.256,25	1.219.215,66	4.289.471,91	2.462.886,43	1.295.637,71	1.247.992,71	47.645,00	2.993.834,20

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2018)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
39300	INTERESES DE DEMORA	1.000,00		1.000,00	572,01			572,01	572,01		-427,99
52000	INTERESES EN CUENTAS CORRIENTES	25.000,00		25.000,00	32.990,46			32.990,46	25.192,41	7.798,05	7.990,46
59000	CLAUSULA DE ESTABILIZACION MONETARIA	19.256,25		19.256,25	16.534,40	20,76		16.513,64	16.513,64		-2.742,61
82020	REINTEGRO OPERACIONES DE CREDITO CONCEDIDAS A	2.000.000,00		2.000.000,00	629.000,00			629.000,00	629.000,00		-1.371.000,00
82120	REINTEGRO OPERACIONES DE CREDITO CONCEDIDAS A LARGO	1.025.000,00		1.025.000,00	1.132.292,51			1.132.292,51	1.132.292,51		107.292,51
87002	REMANENTE DE TESORERÍA.		1.219.215,66	1.219.215,66							-1.219.215,66
	Suma	3.070.256,25	1.219.215,66	4.289.471,91	1.811.389,38	20,76		1.811.368,62	1.803.570,57	7.798,05	-2.478.103,29

Caja de Crédito Provincial para Cooperación

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2018

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	50.076,11	30.127,76		19.948,35
b) Operaciones de capital				
1.Total operaciones no financieras (a+b)	50.076,11	30.127,76		19.948,35
c) Activos financieros	1.761.292,51	1.265.509,95		495.782,56
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)	1.761.292,51	1.265.509,95		495.782,56
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	1.811.368,62	1.295.637,71		515.730,91
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			541.575,83	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			541.575,83	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				1.057.306,74

Resumen Electrónico: